
Uchwała Nr  0007.XLIV.286.2018
Rady Gminy Suchy Dąb
z  dnia 6 września 2018 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Suchy Dąb

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Suchy Dąb uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się  Komisję Statutową, jako doraźną Komisję Rady Gminy Suchy Dąb.

§ 2. Określa się, że Komisja Statutowa Rady Gminy Suchy Dąb zostanie powołana w liczbie
3 radnych. 

§ 3. Ustala się następujący skład osobowy Komisji Statutowej:

1) Anna Marcinkowska - Przewodnicząca Komisji

2) Lucyna Borodzicz -  członek Komisji

3) Barbara Weiher     -  członek Komisji

§ 4. Do zadań Komisji Statutowej należy opracowanie i przedłożenie Radzie Gminy
Suchy Dąb  projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Dąb. 

§  5. Komisja  Statutowa  rozwiązuje  się  z  dniem  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Pomorskiego uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Suchy Dąb. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty tj. poprzez wywieszenie na
tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  w  Suchym  Dębie  oraz  opublikowanie  w  Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu.

 Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                      /-/ Jan Heś



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r.  o zmianie  niektórych ustaw w celu zwiększenia  udziału
obywateli  w procesie  wybierania,  funkcjonowania  i kontrolowania  niektórych  organów
publicznych  (Dz. U.  z 2018 r.  poz. 130  z  późn.  zm.)  w art. 1 wprowadza  zmiany
w  przepisach  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm). Zmieniają się m.in. przepisy dotyczące długości kadencji Rady Gminy,
sposobu głosowania, sposobu zgłaszania interpelacji i zapytań. Wprowadzone zostają nowe
rozwiązania  np.  raport  o stanie  gminy  oraz  wotum  zaufania  z tego  tytułu,  obowiązek
powołania  komisji  skarg  i wniosków,  obywatelska  inicjatywa  uchwałodawcza,  obowiązek
transmisji  i utrwalania  obrad.  Zmiany  ustawy  o samorządzie  gminnym  zgodnie
z art. 15 cytowanej  na  wstępie  ustawy  nowelizującej  stosuje  się  do  kadencji  organów
jednostek  samorządu  terytorialnego  następujących  po  kadencji,  w czasie  której  niniejsza
ustawa weszła w życie, czyli do organów gminy wybranych w wyborach, które odbędą się
w 2018 r.  Powstaje  zatem  konieczność  przeanalizowania  i dostosowania  Statutu  Gminy
Suchy  Dąb  do  obowiązujących  w następnej  kadencji  przepisów  ustawy  o samorządzie
gminnym. Uzasadnione jest powołanie doraźnej Komisji Statutowej, której zadaniem będzie
opracowanie  i przedłożenie  Radzie  Gminy  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  Statutu
Gminy Suchy Dąb.

 Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                      /-/ Jan Heś


